
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ   OДБОР 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI   ODBOR/VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  

web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  
 

Број: 015-180/7-УО-96/23-5                                          

Брчко, 26.11.2024. године                                          

     

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13 став (1) тачка ф) у вези са 

тачком х) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, 

број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 и 23/20), у складу са чланом 21 став (2) тачка ф) Закона о здравственом 

осигурању Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 19/20 – пречишћени текст) и чланом 

3 Одлуке о методологији утврђивања рефералних цијена лијекова утврђених Есенцијалном листом лијекова за 

потребе осигураних лица Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ до окончања поступка јавних набавки 

у складу са Законом о јавним набавкама Босне и Херцеговине, број: 015-180/7-76/11 од 20.10.2011. године, број: 015-

180/7-76/11-1 од 16.11.2011. године, број: 015-180/7-76/11-2 од 23.03.2017. године, број: 015-180/7-76/11-3 од 

23.06.2017. године, број: 015-180/7-76/11-4 од 27.12.2017. године, број: 015-180/7-УО-76/11-5 од 11.12.2023. године и 

број: 015-180/7-УО-76/11-6 од 25.01.2024. године, Записником Комисије за утврђивање садржаја листи лијекова, број: 

ИВ/24 од 18.03.2024. године и Записником Комисије за праћење измјена цијена лијекова и утврђивање обима 

финансирања ортопедских и других помагала, број: 015-180/1-452/24-1 од 22.12.2024. године, на 6. редовној сједници, 

одржаној дана 26.11.2024. године, доноси 
 

 

О Д Л У К А 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЕСЕНЦИЈАЛНЕ ЛИСТЕ ЛИЈЕКОВА 

ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ 
 

Члан 1. 

    У члану 3. Одлуке о утврђивању Есенцијалне листе лијекова Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-96/23 од 11.12.2023. године, број: 015-180/7-УО-96/23-1 од 12.03.2024. године, 

број: 015-180/7-УО-96/23-2 од 04.06.2024. године, број: 015-180/7-УО-96/23-3 од 18.07.2024. године и број: 015-180/7-

УО-96/23-4 од 09.08.2024. године, у табеларном дијелу који чини прилог Одлуке (колона: „ЦИЈЕНА ФЗО БРЧКО“), 

врше се измјене на редним бројевима: 5, 29, 41и 137, и гласе: 

„ 

АТЦ  Р.Б.. 
ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ 

ЛИЈЕКА 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 
ОБЛИК И ЈАЧИНА ЛИЈЕКА 

В
Е

Л
И

Ч
И

Н
А

 

П
А

К
О

В
А

Њ
А

 

О
Б

И
М

 У
Ч

Е
Ш

Ћ
А

 

Н
А

 Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 
 

 ЦИЈЕНА 

ФЗО 

БРЧКО 

А10АБ05 5 

Инсулински аналог кратког 

дјеловања – Инсулин 

Аспарт 

Пен  

Раствор за ињекцију у напуњено пену, 5 

напуњених пенова по 3 мл раствора за 

ињекцију 

5
 

1
0
0

%
 

70,08 

Б03АБ05 

29 

Гвожђе (III) хидроксид – 
полималтозни комплекс 

Паковање  Таблете за жвакање 100 мг 3
0
 

5
0
%

 

6,90 

Б03АБ05 
Гвожђе (III) хидроксид – 
полималтозни комплекс 

Бочица Сируп 50мг/5мл 100 мл 1
 

5
0
%

 

4,80 

Ц07АБ02 

 

 

 
  41 

Метопролол Паковање Таблете 100 мг 3
0
 

1
0
0

%
 

4,48 

Ц07АБ02  Метопролол Паковање Таблете 50 мг 3
0
 

1
0
0

%
 

2,73 

Р03ББ04 137 Тиотропијум  Паковање Прашак за инхалирање, тврда капсула, 18 мцг 

3
0
 

7
0
%

 

43,30 

„ 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

Члан 2. 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се од 09.12.2024. године. 

(2) Ова одлука ће се објавити на службеној интернет страници Фонда. 

   

                                                                                     ЗАМЈЕНИК ПРЕДСЈЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

           __________________________________ 

          мр. сц. фитосанитарни инспектор Хашим Кујунџић, с.р. 

ДОСТАВИТИ: 

1. Предсједнику Управног одбора 

2. Директору 

3. Замјенику директора 

4. Шефовима Служби (x3) 

5. Интерном контролору 

6. Одјељенњу за здравство и остале услуге 

7. Web 

8. Евиденција 

9. Архиви 

 


